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Bps ocHona Ha qJIeH 145 cras (6) ø uneu

227 oÄ 3arconor 3a BøcoKoro o6pa3oBaHl4e

(,,Cnyx6eu BecHLIK Ha Peny6[ørca Maxe¡oHøjao'

6p. 82118 ø ,,CryN6eH BecHlIK Ha Peny6røKa
Cerepua Mare¿oHuj a" 6p.17 8 l2l), ÄplpeKropor Ha

AreHqøjara 3a KBaJIører Bo BltcoKoro

o6pa3oBaH14e, ÄoHece

PEIIIEHPIE
3a rroqeToK co pa6oTa cryÄI{cKaTa rlporpaMa oA

BTOp TIHKJTyC HA AKaÄeMCKH CTyÀI{H -
nocTAHnJroMcKH cryAI{H (60 EKTC) no

,rHacrana rlo aHrJrHcKu jatnrc66 Ha OâKyJITer 3a

jaruqn, ITJITypH I{ KoMyHHKaIITII{ rtpn
YHunep:nrer Ha Jyroncroqna Enpona - Teroso

1. Co osa peueHl4e ce yrBpÄyBa Ãera ce

rrcrroJrHerr¿ ycJroBLITe 3A norleroK co pa6ora Ha

cryÄr{cKara rrpolpaMa oÀ Brop IIIIKJIyC Ha

aKaÄeMcKr,r cryÄr{ø - [ocrÄHnJIoMcKLl cryÄøI4 (60

EKTC) no ,,HacraBa rlo aHrJIøcrcø ja:ur" Ha

Õarylrer za jazøt1ø, KyJIrypH ø KoMyHI,IKaIIøø

rIpø Yuønepsører Ha Jyroøcrovua Enpona

Teroso.
2. Osa peIxeHI,Ie BJIetyBa Bo cLIJIa co

ÄeHoT Ha ÄoHecyBarbe.

O6pa3Jror(eHHe
flo Ão6øsarbe Ha Peueuøe 3a

arcpe¡uraqøj a 6p.08-97 4 I 6 ot 12.07 .2022 ro tuna
oÄ crpaHa Ha O¿6opor sa arpe¿nraqøja na

Br{coKoro o6pa-:onaHøe, YHønepsører Ha

JyroøcrouHa Enpona - Teroso ce o6parø co

6apane 6p.03-250312 ot 15.07.2022 roÃøøa, Ão
AreHqujara 3a KBaJII4TeT Bo BøcoKoro

o6pasonaHøe, roÄ Haru 6p.08-7 261 | op, I 5.07 .2022

ôs - Tze y'¡

zT, cï. 2L

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe

neni 227 të Ligiit për arsim të lartë ("Gazela
zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe

"Gazetës zyrtare të Republikës së Maqedonisë së

Veriut" nr.l78l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të
ciklit të dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Mësimdhënia e

giuhës anglezeil në Fakultetin e Gjuhëve'
Kulturave dhe Komunikimit pranë Universitetit

të Evropës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të dytit të studimeve akademike -

studime pasdiplomike (60 SETK) nga

"Mësimdhënia e gjuhës angleze" në Fakultetin e

Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.
2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e

miratimit të tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr. 08-97416 të datës 12.07.2022 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me

kërkesë nr. 03-250312 të datës 15.07.2022,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me

numrin tonë 08-726/1 të datës 15.07.2022, për

përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të

programit studimor të ciklit tÈt dytë të studimeve
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lOÄI'IHa' 3a yTBp.qyBaH'e Ha yCJIOBI'IT9 3a nOqeTOK

co pa6ora Ha cryÄlIcKara npofpaMa oÄ Brop

rIøKIIyC Ha aKaÃeMcKI4 cTyÄI{I',I - nocrÄIInJIOMCKI',I

cryÃøI4 (60 EKTC) ro ,,HacraBa rlo aHrJIøcKI4

jasøro' Ha (Þanylrer 3a ja3l'lu,ø' Kyilrypø kt

KoMyHøKAqI4 v ilpt4 vnøeepsører Ha Jyfol4crorIHa

Eepona - Teroso.

,{øpenropor Ha AreHqøjara 3a KBaJII4rer

Bo Bl4coKoio o6pa3oBaHøe, co Peureuøe 6p'08-

72612 ot 18.07.2022 roÄI{Ha' $oprrløpa Koivrøcøja

3a yrBp.ÃyBaFbe Ha l4cnoJlHerocra Ha ycJIoBI4re 3a

noqeroK co pa6ora Ha cryÄI'ICKarA rlpofpaMa

HaBe.4eHa BO TOqKa I Ha osa peureHlIe.

Kouøcøjara, Ha ÄeH 19.07.2022 roÄøHa,

r43Bprxr4 yBþrI\ t4I43rorBI4 Øsneurraj 6p. 08-72613

oÃ 22.07.2022 roÄøHa' KaÃe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cry,4l.{CKara fipolpaMa oÄ Brop III4KJIyc Ha

aKaÄeMcKl,I cTyÄI,f I'I - ilo0TÃI4TIJIOMCKI4 CTy,4I4!I (60

EKTC) rto ,,HacraBa no aHrJIIlcKø ja3I4K" Ha

Õarcymer 3a ja3øu,I4, KyJIrypI4 14 KoMyHI4KauI'II4

npø Yultnepsø'rer Ha Jyroøcrouua Enpona

Tetono, ce ncIIoJIHerø ycJloBure colJIacHo

o¿pe¡6ure yrBp.4eHu co 3aKoHor 3a BllcoKoro

o6pa3oBaHøe ø Vpe¿6ara sa HopMarøBl4 14

craHÄapÄI4 3A OCHOBarbe Ha BI4COKOO6pa3oBHI4

ycraHoBl4 Lr 3a Bp[Ierbe HA BI',ICOKOO6pasonua

iejsocr (,,ClyN6eH BecHI4K Ha Peny6nuna

Mâne¡ouøja" 6p. 103/10, 168/10 ø l0/1 1)'

I,Irr,rajftø ro Bo rlpeÄBI'IÃ I'I3HeceHoro' ce

OÄIYI{ø KAKO BO ÄøCIIO3I4TI'ÍBOT HA OBA PEIICHI¿C.

TIPABHA IIOVKA: llPorns oBa

perxeHl,le, MO)Ke Äa ce 3aBeÄe ylpaBeH c[op' co

rroÄHecyBaÉe ua ryx6a Äo ynpaBHl4or cyÃ Ha

Peny6nørca Cenepua Maxe¡oHøja' Bo poK oÃ 30

ÄeHa oÄ ÄeHoT Ha rIpøeMoT Ha oBa peueHl4e'

akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga

"Mësimdhënia e gjuhës angleze" në Fakultetin e

Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë'

Drejtori i Agiencisë për Cilësi në Arsimin

e Lartë, me Aktvendim nt'08-72612 të datës

18.07.2022, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit

studimor të shënuar në pikën 1 tët kèttij Aktvendimi'

Komisoni, më datë 19.07.2022, kreu

inspekimin dhe pörgatiti Raportin me ff. 08-72613

të datës 22.07.2022, ku është shënuar se, për

programin studimor të ciklit të dytë të studimeve

ãt<aãemite - studime pasdiplomike (60 SETK) nga

"Mësimdhënia e gjuhës angleze" në Fakultetin e

Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë

përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e

þërcaktuara me Ligiin për arsim të -lartë 
dhe

iìregulloren për normativin dhe standardet për

therielimin c institucioneve të arsimit të lartë si

dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë

("Gazela zyrfare e Republikes se Maqedonisë" nr'

103/10, 168/10 dhe 10i11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi'

rËsunrË JURIDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës se

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorèzuar deri te:

- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

W,u ÄITPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim


